
Basistarif 

1 Vormittag 2 Vormittage 3 Vormittage 4 Vormittage

in CHF/Mt. in CHF/Mt. in CHF/Mt. in CHF/Mt.

ab 8:30 Uhr 325.00 570.00 840.00 1’100.00

Der Basistarif gilt für ein Einkommen ab CHF 80'000 und/oder ab einem Vermögen von CHF 300'000.
Der Beitrag versteht sich pro Kind und Monat. Das Mittagessen ist inbegriffen.
Ein Vormittag entspricht 4.5 Stunden Betreuung.

Zusatztage für einen Betreuungsvormittag (wenn möglich): CHF/ Tag 80 

Reduzierte Tarife

Der Vorstand kann auf Antrag und mit entsprechendem Nachweis1) bei einem Vermögen von weniger als
CHF 300'000 folgende vergünstigte Tarife gewähren:

1 Vormittag 2 Vormittage 3 Vormittage 4 Vormittage
in CHF/Mt. in CHF/Mt. in CHF/Mt. in CHF/Mt.

Einkommen:
CHF 60'000-79’900 290.00 504.00 756.00 1’008.00
Bis CHF 59’900 217.00 378.00 567.00 756.00

1) Dem Antrag sind die definitiven Staats- & Gemeindesteuerrechnungen der letzten 3 Jahre beizulegen,
   wobei das durchschnittliche satzbestimmende Einkommen/Vermögen massgebend ist.
   Bei Konkubinatspartnern gilt das kumulierte Einkommen.

Kontoverbindung: 1148-5098.587
IBAN: CH51 0070 0114 8050 9858 7, ZKB Küsnacht, lautend auf Topolino, Poststrasse 18, 8700 Küsnacht

Spielgruppe Topolino

Tarifordnung gültig ab 2023/2024
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